
Van| @on.n>
Verzonden: 21-10-2022 16:07

Aan: De Bon.n>
cc:+]7 J@od.nl>,
|Don.
7] oon
7|(ODRN)oom.»
Onderwerp: Re: BELANGRIJK --> RE: de Leeuw

Ha7]

Fijne vakantie. En inderdaad: volgens mij zijn de goede stappen gezet.

Groeten,

44294201

Op 21 okt. 2022 om 15:38 heeft |@odrn.nt> het volgende
geschreven:

Allen,

Zojuist contact gehad met de ANVS, metee] 7]gaf aan dat er vaker fluctuaties

optreden in de achtergrond en dat zij een verhoging met een factor 2 nog niet iets vindt om daar

heel veel zorgen over te maken. Wel bood ze aan om een meting in de omgeving te verrichten en/of

aan de stofmonsters te meten.Eilheefteven contact gezocht met het laboratorium, maar helaas

is er nauwelijks monstermateriaal voorhanden. Het voorstel is daarom in de omgeving een meting of

metingen te verrichten. Hebee] 7] gevraagd om daarover maandag contact met

jo te nemen, zie bijlage.

Verder zal ze waarschijnlijk ook nog even contact opnemen met de Leeuw zelf (ze belt jou

wellicht nog even voor het telefoonnr van de bedrijfsleider, dat had ik niet).

Zelf ben ik komende week met vakantie, maar volgens mij zijn hiermee de noodzakelijke stappen

gezet.

Groet,

Van:

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 10:16

Aan:on. @oden.nr>
ccoe.@oen.n>;

(ODRN) SE @odn.n>

Onderwerp: RE: BELANGRIJK> RE:7]

Allen,

Zojuist even metZJlom tafel gezeten. We hebben nog even contact gehad met de Leeuw. Hij heeft

geen contact gehad met andere instanties, behalve met ons en het bedrijf dat de poortapparatuur

heeft geleverd. Zij hebben de apparatuur opnieuw ingesteld, zodat het De Leeuw verder kon met z’n
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werkzaamheden. Bedrijf dat de poortapparatuur heeft afgesteld gaf aan dat de verhoogde

achtergrondconcentratie ook fors te vinden.

Vervolgens gebeld met de autoriteit nucl straling https://www.autoriteitnvs.nl/contact/ Zij hebben

de melding opgenomen en bellen mij ofZilvandaag zsm terug. Verder nog niet iemand inhoudelijk

hierover kunnen spreken. Melding is geregistreerd onder nr 221020-000007.

We houden jullie op de hoogte van de voortgang.

len NT]
van:7]
Verzonden: woensdag 19 oktober 2022 20:44

cc: B 7 OR 7;B] Bonn; BET]
toorn 7 oodrn.n
Onderwerp: RE: BELANGRIJK --> RE: de Leeuw

S]ea,

Ik heb gemeld in de projectgroep lucht dat verhoogde stralingsniveaus zijn gemeten bij de Leeuw en

verhoogde concentraties metalen in de eerste metingen van de Odra, met de boodschap dat we het

verder aan het uitzoeken zijn. DoorUT]werd terecht opgemerkt dat zonder nader onderzoek of

duiding ze er niet zoveel mee kunnen. Wel aangegeven dat ik het belangrijk vond dat men er van op

de hoogte is. Is verder voor kennisgeving aangenomen.

ik probeer zo even een overleg voor morgen in te plannen.

Net even een mailtje van het RIVM gekregen, zie bijlage.

Gr

van: 7]eon.»
Verzonden: woensdag 19 oktober 2022 16:18

zon: B] ocen.
cc: 7] 7e >: 7] 7;
7 ocen:B](one oen»
Onderwerp: BELANGRIJK --> RE: de Leeuw

Urgentie: Hoog

Ha

Vandaag situatie besproken met 8/| Gl
We willen de beide trajecten los zien van elkaar. Er is op dit moment geen sprake van een

aantoonbaar verband tussen de blow-down en de verhoogde achtergrondwaarde.

Dit betekent het volgende als het gaat om het primaat voor de sporen:

- OD20: staat centraal voor verdere afhandeling sloop/blowdown. In dat kader is ook het

stofonderzoek van de ODRA aangevraagd. Na oplevering meetrapport zal bekeken worden

wat dit betekent en welke vervolgstappen nodig zijn.KJ projectleider.

- 0D30/50: staan centraal voor verdere afhandeling melding De Leeuw Metalen. Zaak moet

voorgelegd aan deskundigen (RIVM, mogelijk ook ASVN Autoriteit Nucleaire Veiligheid en
Stralingsbescherming(ANVS) | Autoriteit NVS) om de resultaten van de registraties van de

detectie-apparatuur van De Leeuw Metalen te kunnen duiden, aan een mogelijke oorzaak te

linken (en hoe dat dan zou moeten) en eventueel aan een norm te relateren. Vraag is of De
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Leeuw Metalen mogelijk zelf al contact met ASVN heeft gehad (zij hebben daar vast een

contactpersoon).Mijls betrokken i.v.m. link met Nijmegen West Weurt,KJ] betrokken

als milieutoezichthouder. Ik wil Jlenijlvragen even af te stemmen wie daarin

wat/wanneer doet (bijv. contact luchtspecialist, RIVM, ANVS).

Communicatielijn > voor wat betreft de meetgegevens van De Leeuw: we zien de melding van De

Leeuw als signaal om nader onderzoek te doen. In dat kader onderzoeken we welke betekenis aan de

cijfers moet worden toegekend, wat een mogelijke oorzaak zou kunnen zijn (en hoe we dat dan

moeten aantonen) en welke vervolgstappen gezet moeten worden. Dit betekent wel dat we hier

serieus werk van moeten maken en actief contact moeten leggen met RIVM en/of ANVS.

el} is hierover al gecommuniceerd met Nijmegen? En zo ja: welke boodschap heb je

afgegeven?

Groeten,

Van:Ee+] 7 Jeodrn.nl>
Verzonden: woensdag 19 oktober 2022 12:22

aar: 7]<70.
cc: 7]Joon;B](OD <7Jooden.n;
7 on
Onderwerp: Re: de Leeuw

Heb geen reactie meer gehad van het rivm. Hopelijk zijn jullie nog verder gekomen?

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 18 okt. 2022 om 16:38 heeft U 7 Bodrn.nl> het

volgende geschreven:

Tkn

Weet niet of dit de juiste persoon is, kort telefonisch hem vanmiddag gesproken en naar

aanleiding daarvan onderstaande mail gestuurd.

van:EE]
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 12:38

Aan: @rivm.

Onderwerp: FW: de Leeuw

Goedendag,

Anderhalve week geleden is de oude Engie kolencentrale opgeblazen. Sindsdien meet

een sloopbedrijf met radioactiviteit meet aparatuur in de buurt daarvan verhoogde

radioactiviteit, zie bijlage. Voor ons is het moeilijk beoordelen of dit reden is tot zorg en

zouden graag hieromtrent advies willen hebben. Zou u mij daarover kunnen

terugbellen?

Stofmetingen die zijn uitgevoerd geven aanzienlijk verhoogde concentraties zware

metalen.

Dank alvast.

Met vriendelijke groet,

B7] | Projectieider
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Omgevingsdienst Regio Nijmegen

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

T024JE 7J@odrn.nl | www.odregionijmegen.nl

Ik ben aanwezig op maandag, dinsdag en donderdag

Aangesloten bij:

Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 12:16

Aan:+]7Jeoen.n>
Onderwerp: de Leeuw

Met vriendelijke groet,

|Toezichthouder

Omgevingsdienst Regio Nijmegen

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

T 024-7517700 |EN7 J@odrn.nl |www.odregionijmegen.nl

Ik ben aanwezig op maandag, dinsdag, woensdag, donderdag.

Aangesloten bij:

N.B.

Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de

reguliere weg indienen.

Dit is per post of via het Omgevingsloket online.
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